IMPORTADORA UNIVERSAL TECHNOLOGY VARGAS ALMEIDA CIA. LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

1. CAJA Y BANCOS
El detalle del saldo es el siguiente:

Banco Pichincha

2. CUENTAS POR COBRAR
El detalle del saldo es el siguiente:

Clientes del sector Privado

3. ANTICIPO AL FISCO
El detalle del saldo es el siguiente:

Retenciones en la fuente

4. INVENTARIO
El detalle del saldo es el siguiente:

Inventario

5. PROVEEDORES
El detalle del saldo es el siguiente:

Proveedores Nacionales

6. OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS

El detalle del saldo es el siguiente:

Sueldos por Pagar
Décimo Cuarto Sueldo por Pagar
Décimo Tercer Sueldo por Pagar

Participacién Trabajadores por Pagar

Fondos de Reserva

7. OBLIGACIONES CON EL SEGURO SOCIAL

El detalle del saldo es el siguiente:

Aporte IESS por Pagar

8. OBLIGACIONES CON EL FISCO

El detalle del saldo es el siguiente:

Deudas Fiscales

22732,39

33231,50

747,44

236010,35

187202,39

1152,66
367,5
105,96
299,1
26,49

260,68

149,80

22732,39

33231,5

747,44

236010,35

187202,39

1951,71

260,68

149,8



9. PROVEEDORES LARGO PLAZO 76564,81
El detalle del saldo es el siguiente:

Con los Accionistas 47868,45
Proveedores Largo Plazo 28696,36




