

IMPORTADORA UNIVERSAL TECHNOLOGY VARGAS ALMEIDA CIA. LTDA.

NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AL 31 DE DICIEMBRE DEL 2012

1. CAJA Y BANCOS

El detalle del saldo es el siguiente:

Banco Pichincha	22732,39
-----------------	----------

2. CUENTAS POR COBRAR

El detalle del saldo es el siguiente:

Clientes del sector Privado	33231,50
-----------------------------	----------

3. ANTICIPO AL FISCO

El detalle del saldo es el siguiente:

Retenciones en la fuente	747,44
--------------------------	--------

4. INVENTARIO

El detalle del saldo es el siguiente:

Inventario	236010,35
------------	-----------

5. PROVEEDORES

El detalle del saldo es el siguiente:

Proveedores Nacionales	187202,39
------------------------	-----------

6. OBLIGACIONES CON LOS EMPLEADOS

El detalle del saldo es el siguiente:

Sueldos por Pagar	1152,66
Décimo Cuarto Sueldo por Pagar	367,5
Décimo Tercer Sueldo por Pagar	105,96
Participación Trabajadores por Pagar	299,1
Fondos de Reserva	26,49

7. OBLIGACIONES CON EL SEGURO SOCIAL

El detalle del saldo es el siguiente:

Aporte IESS por Pagar	260,68
-----------------------	--------

8. OBLIGACIONES CON EL FISCO

El detalle del saldo es el siguiente:

Deudas Fiscales	149,80
-----------------	--------

9. PROVEEDORES LARGO PLAZO**76564,81**

El detalle del saldo es el siguiente:

Con los Accionistas
Proveedores Largo Plazo47868,45
28696,36

Andrea García A.
CONTADORA